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I Posiedzenie w dniu 15 stycznia 2026 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 został omówiony przez z-ce wójta gminy 

Jolantę Marut. Zgodnie z art. 10g ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym: Strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana przez porozumienie międzygminne 

jest przyjmowana przez właściwe rady gmin i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią 

radę gminy. Strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana z udziałem powiatu jest 

przyjmowana również przez radę powiatu i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią radę 

gminy lub powiatu. W zmieniającej się szybko rzeczywistości pojawia się konieczność 

głębszego przeglądu dokumentów strategicznych. Jednym z ważnych powodów jest też nowa 

perspektywa finansowa Unii Europejskiej 2021–2027. Potrzebę wprowadzenia zmian 

w dokumencie w szczególności uzasadniała konieczność wprowadzenia zmian na liście 

projektów IIT. W związku z powyższym w październiku 2025 r. Lider Partnerstwa 

Kolbuszowskiego podjął stosowną uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania 

aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–

2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu 

konsultacji. Tym samym oficjalnie rozpoczęły się prace nad aktualizacją najważniejszego 

dokumentu nadającego kierunek rozwoju gmin Powiatu Kolbuszowskiego, których bliskość 

geograficzna wymaga wspólnego planowania nad wyzwaniami i szansami obszaru. W dniach 

28.11.2025 r. – 02.01.2026 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii. 

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne wypełnione 

formularze uwag. Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał opiniowaniu przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego. W dniu 16 grudnia 2025 r. Zarząd Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie podjął Uchwałę Nr 169/3940/25 w sprawie zaopiniowania 



projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na 

lata 2022–2030 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii 

Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2030. Projekt dokumentu został zaopiniowany 

pozytywnie. Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał postępowaniu strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. Burmistrz Kolbuszowej jako Lider Partnerstwa 

Kolbuszowskiego zwrócił się w dniu 28.11.2025 r. do Podkarpackiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Rzeszowie na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko z wnioskami o podjęcie decyzji umożliwiającej 

odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego 

na lata 2022–2030. W dniu 22.12.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej wpłynęło 

pismo znak: SNZ.9020.1.101.2025.EPA od Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, w którym uzgodniono w zakresie sanitarno-

higienicznym odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu aktualizacji Strategii. W dniu 12.01.2026 r. do Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej wpłynęło pismo znak WOOŚ.410.1.75.2025.AP.3 od Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie, w którym stwierdzono, że uwzględniając zakres i charakter 

działań dla projektu aktualizacji Strategii, nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. Przyjęcie aktualizacji strategii rozwoju ponadlokalnego, 

stanowiącej jednocześnie strategię IIT jest niezwykle ważne zarówno w kontekście zarządzania 

spójnym i zintegrowanym rozwojem danego obszaru jak i możliwościami pozyskiwania 

środków zewnętrznych na realizację zadań ujętych w tym wieloletnim planie rozwoju. 

Zmieniające się nowe uwarunkowania zewnętrzne, wynikające m.in. z kryzysu gospodarczego, 

celów i kierunków wsparcia jakie zaproponowała Komisja Europejska w ramach perspektywy 

finansowej 2021–2027 oraz zmieniające się podejście do finansowania i współpracy 

z samorządami, wynikające z polityk krajowych, wpłynęły na zmiany dokumentów 

strategicznych na wszystkich szczeblach administracji publicznej w kraju, co determinowało 

konieczność aktualizacji zaplanowanych najważniejszych zadań do realizacji na obszarze 

strategicznej interwencji jakim jest Partnerstwo Kolbuszowskie. Mając na względzie powyższe, 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 



Radny Maciej Kubik dopytywał na kiedy planowane jest ogłoszenie wyników naboru 

wniosków do projektów w ramach tej Strategii. W odpowiedzi wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, 

że zgodnie z harmonogramem naboru, termin ogłoszenia wyników dla projektów, w których  

o dofinansowanie stara się gmina Niwiska to maj i lipiec 2026 r. Następnie radny Robert Róg 

zaproponował, aby na stronie 77 Strategii, gdzie mowa o zagospodarowaniu przestrzeni 

publicznej w miejscowościach Przyłęk, Siedlanka i Trześń dopisać pozostałe miejscowości 

gminy. Wójt gminy była przeciwna tej propozycji, bowiem nic to nie zmieni ze względu na to, 

że w tym naborze nie ma więcej środków i pula wniosków została wyczerpana. Komisja także 

odrzuciła ten wniosek. Radny Maciej Kubik zadał też pytanie odnośnie punktacji wniosków  

o dofinansowanie. Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że punkty podczas oceny wniosków są 

przyznawane za spełnienie poszczególnych wymogów, których szczegóły omówiła. Gmina 

Niwiska zawsze walczy o każdy punkt. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Następnie z-ca wójta Jolanta Marut przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli przystąpienia do realizacji przez Szkołę Podstawową w Przyłęku prowadzoną przez gminę 

Niwiska projektu pt. „Orientuj się!”, w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet 7, Działanie FEPK.07.12 Szkolnictwo ogólne. Jest to 

projekt realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie.  Głównym celem 

przedsięwzięcia jest poprawa jakości doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych  

i liceach z terenu województwa podkarpackiego m.in. poprzez studia podyplomowe oraz 

kompleksowe szkolenia z zakresu doradztwa zawodowego realizowane dla szkolnych 

doradców zawodowych, nauczycieli przygotowujących się do roli szkolnego doradcy 

zawodowego, nauczycieli innych przedmiotów, a także dla kadry zarządzającej szkoły.  

W ramach projektu przewidziane jest również wyposażenie tzw. Szkolnych Ośrodków Kariery, 

czyli pracowni komputerowej, co przyszłościowo poprawi bazę szkoły. Dodatkowo dla min. 

30 uczniów będzie zrealizowane indywidualne doradztwo w oparciu stwierdzone 

zainteresowania zawodowe, predyspozycje i kompetencje. Udział w projekcie jest bezpłatny. 

Podjęcie tej uchwały jest niezbędne do podpisania umowy na realizację projektu. 

Uwag i zapytań nie było. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Kolejno projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej 

Gminy Niwiska na 2026 r. omówiła wójt Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody 



bieżące budżetu gminy o kwotę 3 000,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy 

o kwotę 3 000,00 zł w tym: zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 108 000,00 zł, zwiększa 

się wydatki bieżące o kwotę 111 000,00 zł.  

Projekt uchwały przewiduje zmianę w wydatkach budżetu gminy: zmniejszenie na 

zadaniu „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zapole i Leszcze” i zwiększenie na 

przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz na zwrot kosztów korzystania 

przez dzieci z gminy Niwiska z przedszkoli na terenie innych gmin (gmina Cmolas). Pozostałe 

zmiany związane są z projektem grantowym „Rosnę z matematyką” w ramach dofinansowania 

z Fundacji MBank dla Szkoły Podstawowej w Przyłęku. 

W związku z przeznaczeniem znacznej kwoty z budżetu gminy na przygotowanie 

projektów decyzji o warunkach zabudowy wójt gminy przedstawiła, że do urzędu gminy 

Niwiska w 2025 r wpłynęło 1055 wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy (gdzie 

w poprzednich latach ta liczba wynosiła ok. 52-56 wniosków), uzgodniono 375 decyzji  

o warunkach zabudowy, a wydano 295 tych decyzji. Są to ogromne liczby związane z reformą 

planistyczną, a co za tym idzie również duże wydatki, m.in. na wynagrodzenie dla urbanistów. 

Radny Maciej Kubik zapytał ile środków pozostanie na zadaniu „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Zapole i Leszcze” po przyjęciu przedstawionych zmian do budżetu. 

Jest to kwota 770 422,86 zł – odpowiedziała wójt Elżbieta Wróbel. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:                                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

Kinga Saj                                                                   Tomasz Pieniek 


